
COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel.  0967/49294-5- Fax 49180 

 

 
Ord. n° 35 
Prot. n°6577 

 
IL SINDACO  

• Considerato che alcune strade principali del centro abitato di Montepaone Lido 
sono occupate in occasione del mercato del lunedì da numerosi commercianti, con 
inibizione del traffico veicolare;  

• Che quanto sopra costituisce notevole difficoltà al transito veicolare creando 
ingorghi e difficoltà di parcheggio;  

• Che tale situazione costituisce pericolo anche all’incolumità dei pedoni; 
• Ritenuto necessario disporre affinchè il mercato del lunedì venga ad essere svolto 

con riduzione al minimo dei problemi di cui sopra; 
• Che per quanto sopra è necessario lasciare libero il tratto di strada (via del 

Pescatore) dall’occupazione dei commercianti che frequentano il mercato del lunedì; 
• Visti i pertinenti articoli del vigente C. d. S.; 
• Visto l’art. 54 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

Con decorrenza dal 09.07.2012 e fino a nuove disposizioni lo 
spostamento degli esercenti frequentanti il mercato del lunedì in via del 
Pescatore con nuova ubicazione degli stessi sulla traversa P.zza San Francesco 
Da Paola compresa tra il locale di Pasticceria “La Diplomatica” con incrocio  di 
via Nazionale. 
Ai sensi dell’art.3 quarto comma della  Legge 7 agosto 1990 n° 241 avverte che 
contro questa ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla 
notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, 
oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro 120 (centoventi) dalla data di pubblicazione della presente 
all’albo pretorio comunale  
 La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per 
far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale per 30 giorni consecutivi decorrenti dal __04/07/20121_______ al 
__04/09/2012_________; 
 
Montepaone lì, 02.07.2012 
 

                                                                                       IL SINDACO 
(Dott. Francesco Froio) 


